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VENDIM Nr. 66, daté 18.03.2019

Né mbéshteyje t& Ligjir Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté" Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3, daté 18.03.2019. pasi shqyrtoi Projektin kérkimor
shkencor né vazhdim "Maligrad” 2019. drejtuar nga Prof. Dr. Adem Bunguri (IA) né
bashképunim me Prof.Dr. Stavros Oikonomidis (Instituti i Marrédhénieve Ndérballkanike-
Athiné (Greqi). miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit té Arkeologjisé (Akademia e
Studimeve Albanologjike). paragitur nga Instituti i Arkeologjisé.

VENDOSI:

1. T& miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Maligrad” 2019, drejtuar nga Prof.
Dr. Adem Bunguri (IA) né bashképunim me Prof.Dr. Stavros Oikonomidis (Instituti i
Marrédhénieve Ndérballkanike-Athiné (Greqi), miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t&
Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé,

né lidhje me veprimtarin€ e méposhtme, duke béré pjesé té grupit té punés njé specialist té
periudhés sé Antikitetit t¢ Voné dhe Mesjetés:

+ Gérmime qé do t€ pérqéndrohen né pjesén veriore dhe JP & ishullit, pér té verifikuar
natyrén e depozitimeve kulturore, né pikat mé t& pérshtatshme pér gérmim.

¢ Gérmimi dhe dokumentimi i rrénojave té njé godiné kulti paleokristiane né platformén
e ishullit.

2. Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do 1€ jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e tyre,
brenda vitit 2019.

3. NEé rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet té

pércaktohen masat g€ do t€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

4. Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.
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5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoﬁim.in e kétij vendimi.
KRYETAR

ELVA MARGARIT
MINISTER //1; 7 ,,O,’L
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